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Статистические показатели

Кол-во действующих ИП

Численность занятых в стране

1 091 тыс. единиц

8 828,1 тыс. человек 

Численность населения

19 666 тыс. человек

На 01.09.2022 г.

На 01.09.2022 г.

На 01.07.2022 г.

На 01.07.2022 г.
Численность занятых в ИП

1 566,5 тыс. человек
*вклад ИП в занятость страны составляет 17,7%

Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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Доля ИП в МСП РК (%)

На 01.09.2022 г.

13,8%

19,8%

66,5%

КХ

ТОО

ИП

Организационно-

правовая форма

Количество, 

ед.

ТОО 324 518 

ИП 1 091 032 

КХ 226 265 

Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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Количество ИП в разрезе регионов и отраслей

На 01.09.2022 г.

10 555 
20 438 
24 705 

31 645 
33 113 
33 337 
36 688 
39 975 
40 239 
42 159 
45 633 

53 088 
53 646 
53 758 

58 648 
67 669 

72 447 
81 361 

121 557 
170 371 

Улытау
СКО

Жетысу
Абай

Павлодарская
ЗКО

Акмолинская
Кызылординская

ВКО
Костанайская

Атырауская
Мангистауская

Жамбылская
Актюбинская

Карагандинская
Алматинская

г. Шымкент
Туркестанская

г. Астана
г. Алматы

Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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7 874 

10 999 

14 272 

19 155 

20 243 

27 187 

28 288 

35 870 

39 322 

55 516 

65 802 

69 840 

227 405 

466 378 

Электроснабжение

Гор. пром.

Фин. и страховая деятельность

Водоснабжение

Медицина

Искусс., развлечения и отдых

Информация и связь

Образование

Сельское хоз.

Проф., науч.и техн. деятельность

Адм. и вспомогат. обслуж.

Услуги по проживанию и питанию

Строительство

Обраб. пром.

Транспорт и складирование

Операции с недв. имущ.

Прочие услуги

Опт. и розн. торговля

По состоянию на 01.09.2022 г. количество действующих субъектов ИП составило 1 091 тыс. ед.
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Количество ИП за период с 2016 по 2021 гг.
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Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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Количество занятых в ИП в разрезе регионов

На 01.07.2022 г.
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По состоянию на 01.07.2022 г. количество занятых в субъектов ИП составило 1 566,5 тыс. человек

Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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Структура занятых в ИП

55,7%
44,3%

Мужчины Женщины

51,7%48,3%

Город Село

На 01.07.2022 г.

По состоянию на 01.07.2022 г. количество 

занятых в субъектов ИП составило 873,3 тыс. 

мужчин и 693,2 тыс. женщин

По состоянию на 01.07.2022 г. количество занятых в 

субъектов ИП составило 810,6 тыс. человек в 

городе и 755,9 тыс. человек в сельской местности

Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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Структура занятых в ИП

На 01.07.2022 г.
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Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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Структура занятых в ИП

35,2%

56,0%

8,8%

Уровень образования занятых в ИП в РК

Высшее и послевузовское 

Техническое и профессиональное

Начальное, основное, общее среднее

На 01.07.2022 г.

Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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Количество занятых в ИП за период 
с 2016 по 2021 гг.
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Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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Женское предпринимательство (ИП)
Распределение по региону  

На 01.01.2022 г.
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Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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На 01.01.2022 г.
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Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК
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На 01.01.2022 г.

71 

13 048 

84 

9 220 

419 

7 261 

4 443 

19 

4 454 

12 289 

248 

20 372 

105 562 

19 113 

3 847 

225 216 

16 071 

41 564 

11 028 

286 

51 833 

301 

26 108 

1 074 

16 951 

8 568 

29 

5 038 

13 828 

236 

17 658 

78 832 

13 435 

2 548 

139 301 

9 898 

23 719 

3 750 

Электроснабжение

Транспорт и складирование

Гор. пром.

Строительство

Водоснабжение

Сельское хоз.

Информация и связь

Гос. управление и оборона

Искусс., развлечения и отдых

Адм. и вспомогат. обслуж.

Фин. и страховая деятельность

Обраб. пром.

Прочие услуги

Услуги по проживанию и питанию

Медицина

Опт. и розн. торговля

Проф., науч.и техн. деятельность

Операции с недв. имущ.

Образование

Женщины Мужчины

Женское предпринимательство (ИП)
Распределение по отраслям и гендеру  

Источник: Бюро национальной статистики АСПИР РК


